[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2023                                    г. Дальнереченск                                         № 1051-па
Об  определении уполномоченного органа администрации Дальнереченского городского округа для взаимодействия с министерством экономического развития Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 постановления Правительства Приморского края от 25.08.2023 № 600-пп «Об утверждении Порядка оказания в 2023 году финансовой помощи из резервного фонда Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Приморского края в виде субсидий бюджетам муниципальных образований Приморского края в целях предоставления субсидий на возобновление предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченный орган администрации Дальнереченского городского округа для взаимодействия с министерством экономического развития Приморского края по реализации Порядка оказания в 2023 году финансовой помощи из резервного фонда Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Приморского края в виде субсидий бюджетам муниципальных образований Приморского края в целях предоставления субсидий на возобновление предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций», структурное подразделение - отдел предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа.

2. Назначить должностные лица, уполномоченные на осуществление  взаимодействия с министерством экономического развития Приморского края:

-  начальника отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа Матюшкину В.Н.;

-  главного специалиста 1 разряда отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа Симонову Т. Г.

3. Организационно- информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Дальнереченского

городского округа                                                                               С.В. Старков